
 

動画コンテンツデータに関する利用規約 

 

DVD教材・動画コンテンツのデータ（以下「本データ」といいます）の利用については、本規約への同意

が必要になります。複数の教材の中からケーススタディ・チャプター等を組み合わせて利用する場合も同

様です。全文をお読みいただいたうえで、お申し込み賜りますようお願い申し上げます。 

 

株式会社ＰＨＰ研究所 

 

１ 利用方法  

  本データの利用期間は１年間単位とし、利用方法は、次のとおりとします。なお、ご利用にあたって

  弊社は、技術的なサポートは行いません。 

 （１）貴社の管理する配信サーバー（以下「本サーバー」といいます）への本データの複製 

 （２）本サーバーに複製された本データの配信および上映 

 （３）Ｗｅｂ会議サービス等の機能を利用して行う、本データの同時配信（画面共有） 

 

２ 遵守事項  

  本データのご利用にあたっては、次の事項を遵守いただきます。 

 （１）本利用規約で定める範囲を超えて、また営利目的で本データを利用しないこと。 

（２）本サーバー以外のサーバー・記録媒体等に本データを複製しないこと、またＷｅｂ会議サービス

等の機能を利用した録画・録音を行わないこと。 

 （３）本データの利用者は、自らの従業者に限るものとし、利用に関して対価を受けないこと。 

（４）本データの加工・改変を行わないこと。 

 （５）本データを善良なる管理者の注意をもって管理すること。 

（６）利用期間が終了した場合は、速やかに本データの消去を行い、また本データが記録媒体で提供さ

れた場合は記録媒体の返却を行うこと。本データの消去完了を書面で弊社に通知すること。 

 

３ 利用料  

  本データの利用料の取り扱いと支払い方法は次のとおりです。 

（１）本データの利用料は前払いとし、弊社の責任で本データの利用ができなくなった場合を除き、利

用期間途中での精算・返金は行いません。 

（２）本データの提供後、利用料に係る請求書を発行しますので、当該請求書を受領した月の翌月末日

までに、振込手数料をご負担のうえ、弊社の指定する銀行口座にお振り込みください。 

 

４ 規約の変更 

  本規約が変更される場合、弊社は、本データを利用中の利用者に対して、事前に変更内容を通知いた

  します。なお、変更内容が当該利用者の利用条件と異なる場合、当該利用者については、利用期間が

  終了するまで、変更された内容は適用されません。 

 

以上 

 

制定２０２３年１０月１日 

 


